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Dziennik Urz?dowy Unii Europejskiej

C 452/12

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym z?o?ony przez Tribunalul Prahova 
(Rumunia) w dniu 27 lipca 2021 r. – SC Cartrans Preda SRL / Direc?ia General? Regional? a 
Finan?elor Publice Ploie?ti – Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Prahova

(Sprawa C-461/21)

(2021/C 452/12)

J?zyk post?powania: rumu?ski

S?d odsy?aj?cy

Tribunalul Prahova

Strony w post?powaniu g?ównym

Strona skar??ca: SC Cartrans Preda SRL

Druga strona post?powania: Direc?ia General? Regional? a Finan?elor Publice Ploie?ti – 
Administra?ia Jude?ean? a Finan?elor Publice Prahova

Pytania prejudycjalne

1)

Czy w celu przyznania zwolnienia z VAT w odniesieniu do transakcji i us?ug transportowych 
zwi?zanych z przywozem towarów w rozumieniu dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 
listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od warto?ci dodanej (1) art. 86 ust. 1 lit. 
b) i ust. 2 nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e rejestracja transakcji przywozu (na przyk?ad 
sporz?dzenie przywozowej deklaracji skróconej przez organ celny poprzez nadanie numeru 
MRN/Master Reference Number) zawsze prowadzi równie? do w??czenia do podstawy obliczenia 
warto?ci celnej op?aty za transport do pierwszego miejsca przeznaczenia towarów na terytorium 
pa?stwa cz?onkowskiego przywozu? Czy istnienie MRN, w odniesieniu do którego nie ma 
uzasadnionych wskazówek ?wiadcz?cych o istnieniu oszustwa, potwierdza w sposób 
dorozumiany, ?e wszystkie koszty, o których mowa w art. 86 ust. 1 lit. a) i b), zosta?y w??czone 
do podstawy opodatkowania do celów celnych?

2)

Czy art. 144, art. 86 ust. 1 lit. b) i ust. 2 dyrektywy [2006/112] stoj? na przeszkodzie praktyce 
podatkowej pa?stwa cz?onkowskiego polegaj?cej na odmowie zwolnienia z VAT us?ug 
transportowych zwi?zanych z przywozem do [Unii] ze wzgl?du na to, ?e nie przedstawiono ?ci?le 



formalnego dowodu w??czenia op?at transportowych do warto?ci celnej, nawet je?li, po pierwsze, 
przedstawiono inne istotne dokumenty towarzysz?ce przywozowi – deklaracj? skrócon? i list 
przewozowy CMR wraz z informacj? o dostawie do odbiorcy –, a po drugie, nie ma ?adnych 
wskazówek, które pozwoli?yby na podwa?enie autentyczno?ci lub wiarygodno?ci deklaracji 
skróconej i listu przewozowego CMR?

3)

Czy w odniesieniu do art. 57 TFUE odzyskanie VAT i podatku akcyzowego od organów 
podatkowych kilku pa?stw cz?onkowskich stanowi wewn?trzwspólnotowe ?wiadczenie us?ug, czy 
te? dzia?alno?? agenta ogólnego dzia?aj?cego w charakterze po?rednika w transakcji handlowej?

4)

Czy art. 56 TFUE nale?y interpretowa? w ten sposób, ?e ograniczenie swobodnego przep?ywu 
us?ug ma miejsce wówczas, gdy odbiorca us?ugi ?wiadczonej przez us?ugodawc? maj?cego 
siedzib? w innym pa?stwie cz?onkowskim jest zobowi?zany na podstawie przepisów prawa 
pa?stwa cz?onkowskiego, w którym ten us?ugobiorca ma siedzib?, do pobrania podatku od 
wynagrodzenia nale?nego z tytu?u ?wiadczenia rozpatrywanych us?ug, zwa?ywszy, ?e nie 
istnieje taki obowi?zek pobrania podatku, je?eli negocjuje on t? sam? us?ug? z us?ugodawc? 
maj?cym siedzib? w tym samym pa?stwie cz?onkowskim co us?ugobiorca?

5)

Czy traktowanie pod wzgl?dem podatkowym pa?stwa rezydencji osoby wyp?acaj?cej dochód 
stanowi element, który czyni mniej atrakcyjn? i utrudnia swobod? ?wiadczenia us?ug, poniewa? w 
celu unikni?cia poboru podatku u ?ród?a w wysoko?ci 4 % rezydent musi ograniczy? si? do 
wspó?pracy w zakresie odzyskania VAT i podatku akcyzowego z podmiotami, które s? równie? 
rezydentami, a nie z innymi podmiotami maj?cymi siedzib? w innych pa?stwach cz?onkowskich?

6)

Czy okoliczno??, ?e od dochodu uzyskanego przez osob? nieb?d?c? rezydentem pobierany jest 
podatek wed?ug stawki 4 % (lub, w zale?no?ci od przypadku, 16 %) od kwoty brutto, podczas gdy 
podatek dochodowy od osób prawnych pobierany od us?ugodawcy maj?cego siedzib? w tym 
samym pa?stwie cz?onkowskim (o ile osi?ga on zyski) wynosi 16 % od kwoty netto, mo?e równie? 
zosta? uznana za naruszenie art. 56 TFUE, poniewa? stanowi ona kolejny element, który czyni 
mniej atrakcyjn? i utrudnia swobod? ?wiadczenia rozpatrywanych us?ug przez osoby nieb?d?ce 
rezydentami?

(1)  Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 
podatku od warto?ci dodanej (Dz.U. 2006, L 347, s. 1).


